



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2019/139

Till Kommunstyrelsen

Informationsärende – Avgift för laddning av privat elbil för kommunanställda

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen godkänner lämnad information om att kommunen kommer att erbjuda anställda att ladda sin privata elbil vid kommunens arbetsplatser där det finns tillgängliga laddstolpar till en kostnad av 3 kr/kWh.

Sammanfattning av ärendet

Anställda vid Vaggeryds kommun kommer att erbjudas möjlighet att ladda sin privata elbil vid de kommunala arbetsplatser där det finns tillgängliga laddstolpar. Den anställda kommer via Vaggeryds energi och företaget Park 'n Charge att teckna ett avtal och få en tagg ("tankkort") så att det går att tanka på de utvalda kommunala laddstolparna. Eftersom den anställda ingår ett privat avtal med Park 'n Charge och får ladda till ett marknadsmässigt pris kan det inte ses som en förmån från kommunen. Den anställde ges tillgång till en laddplats nära arbetsplatsen men det är inte samma sak som en parkeringsplats. Det kommer vara fler anställda som laddar på samma laddplats vilket gör att den anställda behöver flytta bilen när den är fulladdad.

Ärende

Bakgrund

I miljöprogrammet för Vaggeryds kommun (KF 2018-04-23) finns mål om att vi ska vara drivande i att bygga ut en hållbar laddinfrastruktur i kommunen samt att vi ska bygga ut laddinfrastrukturen för kommunens egna fordon och för att kunna erbjuda kommunens anställda och besökare laddningsmöjligheter. För att bidra till det nationella målet om Begränsad klimatpåverkan behöver vi minska vårt resande med fossilfordon.

Vaggeryds kommun har även inom projektet Hela RESAN genomfört en resvaneanalys för kommunens anställda avseende tjänsteresor och arbetspendling. Genomförandet av resvaneanalysen samt att arbeta efter den handlingsplan som tagits fram utifrån analysen finns med som en åtgärd i miljöprogrammet som alla nämnder har ställt sig bakom. I handlingsplanen finns en aktivitet innebär att vi ska se över att kunna erbjuda kommunanställda att ladda privata elfordon på arbetsplatsen.

Ekonomiska konsekvenser

Anställda vid Vaggeryds kommun kommer att erbjudas att ladda sin privata elbil vid utvalda laddstolpar utanför kommunens olika arbetsplatser till en kostnad av 3 kr/kWh. Kostnaden är densamma för att ladda vid en publik laddstolpe. Det innebär ingen kostnad för kommunen.



Politiska mål och beslut kopplade till ärendet

Som nämns ovan under Bakgrund så finns det mål i miljöprogrammet om att vi ska erbjuda anställda möjlighet att ladda sin privata elbil vid våra arbetsplatser.

Agenda 2030

Att erbjuda anställda möjlighet att ladda sin privata elbil vid arbetsplatsen gynnar och stärker elbilsåkandet och omställningen till elbilar. Att välja elbil framför fossilbilar bidrar till att uppfylla de globala målen nummer 3 God hälsa och välbefinnande och 13 Bekämpa klimatförändringarna.

Samråd

Förslaget att låta anställda ladda sin privata elbil vid kommunens arbetsplats har tagits fram av kommunledningskontoret, fastighetsenheten och Vaggeryds energi.

Förvaltningens helhetsbedömning

Kommunledningskontoret föreslår att anställda ska erbjudas att ladda sin privata elbil vid kommunens arbetsplatser där det finns tillgängliga laddstolpar. Laddningen sker till en kostnad av 3 kr/kWh och den anställda ingår ett privat avtal med VEAB:s leverantör Park 'n Charge.

Beslutet ska skickas till

Fastighetsenheten och Vaggeryds energi

Handläggare

Handläggare på ärendet Lina Larsson, miljöstrateg och ansvarig chef Torbjörn Åkerblad, kanslichef och biträdande kommundirektör